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Podsumowanie projektu „Tablice Pamięci” –
konferencja prasowa z udziałem prezesa IPN dr.
Karola Nawrockiego – Warszawa, 3 października
2023
Konferencja odbyła się z udziałem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotra
Glińskiego, prezesa Polskiej Grupy Energetycznej Wojciecha Dąbrowskiego oraz prezesa
Instytutu Pamięci Narodowej dr. Karola Nawrockiego.

Ofiary zbrodniczej niemieckiej okupacji zostały upamiętnione w Warszawie pomnikami – tablicami
projektu Karola Tchorka, które są prawdziwym unikatem na tle innych krajów dotkniętych II
wojną światową. Dla Warszawiaków Tablice Tchorka to stały element miasta jednak z biegiem lat
wiele osób zapomina, że za każdą z nich kryje się tragedia i dramat ludzki.

Minister Piotr Gliński przypomniał, że Tablice Tchorka po wojnie były ustawiane po to, aby
pamiętać o miejscach i ofiarach II wojny światowej. Miały za zadanie przenosić pamięć o tych
wydarzeniach w przyszłość. 

Celem Niemców stała się nasza stolica. Warszawa była wśród 100 miast
zbombardowanych już 1 września 1939 roku. Przez całe 6 lat Warszawa
krwawiła. W Polsce każdego dnia dochodziło do 15 masakr wojennych w
odniesieniu i do żołnierzy i do cywilów. To pokazuje ten głęboki antypolonizm
Niemców.

Tak bardzo jestem wdzięczny prezesowi Polskiej Grupy Energetycznej
Wojciechowi Dąbrowskiemu. Tablice nie są tylko topograficznym punktem na
mapie Warszawy. Nie są tylko hołdem dla ofiar i pogardą dla sprawców, ale są
też wyrazem społecznej narodowej myśli Polaków o rzeczach dla nas ważnych, a
wśród tych rzeczy jest na pewno pamięć. Pamięć, która ma moc przekraczania
granicy życia i śmierci. Człowiek może umrzeć, a pamięć będzie trwała. 

– dodał w swoim wystąpieniu prezes IPN dr Karol Nawrocki.

***

Ideą projektu jest uzupełnienie i popularyzacja informacji historycznych poprzez umieszczenie
tablic w języku polskim i angielskim w miejscach pamięci z II wojny światowej.

Projekt spełnia trzy cele:

wyeksponowanie i oddanie należnej czci miejscom pamięci – tablicom i pomnikom – opisującym
heroiczne i dramatyczne wydarzenia z czasów II wojny światowej
dotarcie z informacją na temat faktów historycznych do zagranicznych turystów
popularyzacja i zwiększenie rozpoznawalności miejsc pamięci.

Cele te są realizowane poprzez zamieszczenie obok istniejących tablic projektu Karola Tchorka
nowych tablic z informacjami po kwerendzie historycznej w języku polskim i angielskim wraz z
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kodem QR.

W ramach projektu Tablice Pamięci PGE Polska Grupa Energetyczna zrealizowała:

kwerendę historyczną wszystkich 165 tablic Tchorka znajdujących się na terenie Warszawy,
zamontowano 134 tabliczki informacyjne przy tablicach Tchorka,
wyczyszczono i zakonserwowano 105 tablic Tchorka,
stworzono stronę oraz aplikację Tablice Pamięci,
dodano bazę nazwisk zamordowanych osób jako zakładkę nazwisk ofiar w aplikacji i na stronie
„Tablice Pamięci”,
wydano folder o Tablicach Pamięci,
wsparto wydanie dwujęzycznego albumu „Pamięć Warszawy”,
zorganizowano wystawę „Ofiary cywilne Warszawy w czasie niemieckiej okupacji w latach 1939 –
1945” na Dworcu Centralnym w Warszawie, w Muzeum Wojska Polskiego oraz przed budynkiem
PGE na ul. Mysiej 2,
we współpracy z Fundacją Towarzystwa Projektów Edukacyjnych powstał program dla szkół
„Miasto Pamięci” oraz we wrześniu 2021 r. wystawa i koncert „Warszawa Miasto Bohaterów” na
Pl. Piłsudskiego w Warszawie.
zorganizowano koncert  „Miasto Pamięci”, który odbył się 5 października 2019 r. w Muzeum
Wojska Polskiego,
przeprowadzono rewitalizację Skweru Męczenników Warszawskiej Woli zlokalizowanego przy ul.
Karolkowej 49 w Warszawie,

Dowiedz się więcej: Projekt „Tablice Pamięci” – broszura

Projekt „Tablice Pamięci”, realizowany jest we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej.
Został również objęty patronatem prof. Piotra Glińskiego wicepremiera, Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego oraz Ministerstwa Obrony Narodowej.
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